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Zakończono prace poszukiwawcze w Łęgu Probostwie

Zespół Biura Poszukiwań i Identyfikacji zakończył prace poszukiwawcze w miejscowości Łęg
Probostwo (pow. płocki). Celem działań było odnalezienie pochówków ofiar tzw. Szwadronu
Śmierci  -  grupy  Władysława  Rypińskiego  ps.  „Rypa”,  która  w  latach  1945-1947
uprowadzała  i  mordowała  osoby  związane  z  Polskim  Stronnictwem  Ludowym  oraz
podziemiem  niepodległościowym.  Ofiarami  byli  m.in.  mieszkańcy  powiatu  płockiego  i
sierpeckiego.

W dniach 6-24 maja na terenie należącym niegdyś do Milicji Obywatelskiej (dziś biblioteki
gminnej)  pod  budynkiem  gospodarczym  ujawniono  szczątki  czterech  osób.  Ofiary  noszą
ślady  postrzałów  w  głowę.  Przy  szczątkach  znaleziono  m.in.  przedmioty  osobiste.
Przebadano  także  teren  bezpośrednio  sąsiadujący  z  miejscem,  w  którym w ub.  roku
odnaleziono  ludzkie  szczątki.  Na  sprawdzanym  terenie  nie  odnaleziono  kolejnych
szczątków.

Grupa egzekucyjna „Szwadron Śmierci”  dowodzona przez  Władysława Rypińskiego ps.
„Rypa”,  działała  na  terenie  północnego  Mazowsza  (głównie  powiatów  płockiego  i
sierpeckiego). Na zlecenie PPR, dokonywała licznych zabójstw politycznych m.in. członków
Polskiego  Stronnictwa  Ludowego  oraz  antykomunistycznego  podziemia
niepodległościowego w latach 1945-47. Ofiarą ich zbrodniczej działalności padło ponad 50
osób.

Biuro Poszukiwań i Identyfikacji IPN poszukuje krewnych osób, które mogłyby być ofiarami
zbrodni popełnianych przez tzw. „Szwadron Śmierci” Władysława Rypińskiego (1945-47)
celem pobrania materiału porównawczego oraz uzyskania pomocnych informacji. Oddanie
materiału  genetycznego  jest  bezinwazyjne  i  bezbolesne,  a  konieczne  w  procesie
genetycznej  identyfikacji  odnajdywanych  ofiar.

Informacje kontaktowe ws. oddania materiału genetycznego
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https://poszukiwania.ipn.gov.pl/bbp/baza-generyczna/oddaj-dna/323,Oddaj-DNA.html

